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Hvis vi følger hr. Troels Lund Poulsens tanke- 
gang, kommer vi ud på et skråplan, hvor enhver 
stat har ret til at spærre enhver borger inde uden 
at stille dem for en dommer og bare henvise til, 
at man tror, at man på et eller andet tidspunkt 
kan få nogle oplysninger, man kan have brug 
for. Kan russerne også spærre tjetjenere inde, 
hvis de ønsker det? Hvor er det, Venstre vil ende 
på den glidebane, man efter ordførerens indlæg 
at dømme er langt, langt nede ad? 

(Kort bemærkning). 
Jeppe Kofod (S): 
Hvis man skulle følge hr. Troels Lund Poulsens 
logik, er det jo ganske katastrofalt, at der den 25. 
marts blev løsladt 18 afghanske fanger efter over 
1 år i varetægt, uden at de blev retsforfulgt. De 
blev bare løsladt, og det er jo ikke særlig trygt, at 
der går nogle terrorister rundt et eller andet sted 
i verden, fordi de er blevet løsladt uden at blive 
stillet for en dommer og uden at blive retsfor- 
fulgt. 

De mennesker, der sidder indespærret, må 
vel have samme rettigheder som ethvert andet 
individ har i henhold til det synspunkt, vi nor- 
malt har om retsstatstanken, og jeg forstår ikke, 
at Venstre, som normalt bryster sig af at være 
forkæmper for demokrati og menneskerettighe- 
der, vil acceptere den lovløse tilstand, vi er vid- 
ne til, når det drejer sig om fangerne på Guantå- 
namobasen. Hvis der var logik i hr. Troels Lund 
Poulsens bemærkninger, ville det jo være sådan, 
at man ikke bare kunne løslade fangerne, uden 
at de blev retsforfulgt. De må have gjort noget, 
som gør, at de kan være holdt indespærret i over 
1 år, så jeg synes altså, vi savner et klart svar fra 
Venstre på, hvorfor man kan forsvare den til- 
stand, der findes i øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg vil starte med at sige til fru Line Barfod, at 
jeg ikke har sagt, at man ikke skal stille nogen 
for en dommer. Jeg har sagt hele vejen igennem i 
denne debat, at vi befinder os i en situation, som 
jeg synes er alvorlig -  det kan vi så være uenige 
om -  en politisk situation, hvor det er sådan, at 
vi oplever terroristorganisationer benytte civile, 
også i deres kamp mod civile mål. 

Kl. 19.25 
Jeg synes, det er en helt ny konflikttype, som 

vi ikke har set tidligere i historien. Jeg synes, det 
er noget, man bliver nødt til at tage overordent- 
lig seriøst, og jeg må bare sige, at jeg synes, man 

skal være meget opmærksom på, at det ikke er 
en eller anden form for almindelig kriminalitet. 
Det er noget helt særligt, vi står over for, og jeg 
opfatter altså situationen som en krig mod terro- 
risme, hvor det er nødvendigt, at de folk, der er 
anbragt på Guantånamobasen, også afgiver op- 
lysninger, inden man bare lader stå til. Jeg gør 
det ud fra den klare konsekvens, at gør man det 
ikke, kan man komme til at stå i en situation, 
hvor de mennesker kan være med til at skabe 
nye terroraktioner. Hvis det er det, fru Line Bar- 
fod efterlyser, og det er det, hun gerne vil, må 
jeg bare sige, at så er jeg meget uenig i fru Line 
Barfods analyse. 

Til hr. Jeppe Kofod kan jeg give fuldstændig 
det samme svar, som jeg har givet fru Line Bar- 
fod. Jeg mener, man bliver nødt til at tage meget 
varsomt på de Al-Qaeda-medlemmer, som er 
anbragt på Guantanamobasen, og som ganske 
klart afgiver oplysninger, der er med til at for- 
hindre nye terroraktioner. Det må komme til en 
vurdering, og jeg er fuldt tryg, for jeg er sikker 
på, at USA arbejder på, at der bliver afgivet de 
oplysninger, der skal til for at sikre, at man kom- 
mer videre, også med hensyn til den danske til- 
fangetagne på Guantånamobasen. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Hr. Troels Lund Poulsen indleder med at sige, at 
vi står i en meget alvorlig situation, men det er 
der åbenbart ikke andre der synes. Det synes al- 
le, der er her i denne Folketingssal, og det synes 
alle partier i Folketinget. Det behøver vi ikke en- 
gang spørge dem om, og derfor synes jeg, det er 
en meget, meget kedelig måde at argumentere 
på, fordi man tror, man har det sidste ord. 

Vi står i en meget alvorlig situation, og der 
skal gøres meget internationalt og nationalt for 
at løse de problemstillinger, Venstres ordfører 
rejser. Vi ønsker ikke mennesker, der vil skabe 
terror. Vi ønsker, at de skal sættes i en situation, 
hvor de behandles efter den lovgivning, der fin- 
des, og som kan tage sig af den slags ting. Vi har 
haft rockerkriminalitet i Danmark, og så har Fol- 
ketinget ændret lovgivningen for at finde løs- 
ninger, der var bedre end dem, der fandtes på 
det tidspunkt. 

Jeg synes, at hr. Troels Lund Poulsen har en 
ualmindelig dårlig sag, og det er meget trist, at 
Venstre som et liberalt parti ikke vil indrømnie, 
at der skal være en form for retssikkerhed, uan- 
set hvilken slyngel man er. 


